
４ 月 ５ 月 ６ 月 ７ 月 ８ 月 ９ 月
月
○

年度始休業
合同職員会議① 水 学校安全の日 土◎

県高等学校総合体育大会(前)
音楽部定期演奏会 月 学校安全の日 木○ 学校安全の日 日

◎
火
○ 課会・年次会・教科会 木 スポーツテスト

自転車点検
日
◎ 県高等学校総合体育大会(前) 火 金

○ 吹奏楽コンクール県大会 月 単位追認試験③
学校安全の日

水
○ 職員会議② 金◎ (憲法記念日） 月 学校安全の日 水 看護師の仕事を学ぶ学習会 土◎ 火 ３年進路ガイダンス(H)

木
○

土
◎ (みどりの日） 火 １年歯科健康診断 木 成績交付票提出 日◎ 水

金
○

日
◎ (こどもの日） 水 金 ３年ベネッセ記述模試 月

○ 木 クラスマッチ

土
◎

月
◎ (振替休日) 木 ２年進路ガイダンス(H) 土◎

３年ベネッセ記述模試
１,２年ベネッセ総合学力テスト

火
○ 金 クラスマッチ

日
◎ 火 金 県高等学校総合体育大会(主) 日◎ 英語検定①２次 水

○
土
◎

月 新任式 始業式 入学式
大掃除 学校安全の日 一斉退校日 水 尿検査① 土

◎ 県高等学校総合体育大会(主) 月 木
○ ３年河合塾共通テスト模試 日◎

火 服装・頭髪検査①
課題テスト① 木 壮行式(H)

(スポーツテスト・自転車点検予備日)
日
◎ 県高等学校総合体育大会(主) 火 金

○ ３年河合塾共通テスト模試 月 各課反省会議

水 課題テスト①
対面式 部紹介 金 月

◎ 代休(7/20) 水 SC
総務委員会④

土
◎ 火 壮行式(７時間目H)

木 写真撮影 交通講話(H) 土◎ 地区高等学校総合体育大会 火 賞状伝達式(大会報告)
３年進路講演会 ２年大学説明会(H) 木 西高祭準備(５校時～) 日◎ (山の日) 水

金 単位追認試験①
１年胸部Ｘ線 総務委員会①

日
◎ 地区高等学校総合体育大会 水 ３年平日講習開始 金 西高祭準備(５校時～) 月◎ (振替休日) 木 生徒会役員選挙(H)

土
◎

月
◎ 代休(5/25) 木 ３年探究発表会(6,7) 土

◎
火
○ 閉庁日 金 地区高校演劇合同発表会

日
◎ 火 生徒会中央委員会①

一斉退校日 地区高教研 金
漢字検定① SC
月曜授業 総務委員会③

日
◎ 吹奏楽コンクール地区大会 水○ 閉庁日 土◎

地区高校演劇合同発表会
地区高等学校新人体育大会(前)

月 全定交通安全運転研修会 水 進路総括会議 土◎
月
◎ (海の日) 木

○ 閉庁日 日◎ 地区高等学校新人体育大会(前)

火 身体測定 ２年内科健康診断 木 議案書審議(H)
SC
日
◎ 火 西高祭準備(５校時～) 金○ 閉庁日 月◎ (敬老の日)

水 生徒会委員会①
１年耳鼻科健康診断 金 ３年ベネッセ共通テスト模試

総務委員会② 月 職員探究研修会① 水 西高祭準備(５校時～)
職員会議⑥

土
◎ 火 月曜授業＋総探

木 １年心電図
部登録

土
◎ ３年ベネッセ共通テスト模試 火 木 西高祭準備(終日) 日

◎ 水 SC
総務委員会⑥

金 単位追認試験② 英語研修
３年希望者ベネッセ記述模試

日
◎ 水 職員会議⑤

尿検査③ 金 西高祭 月
○ ３年夏季講習 木 (７時間目総探)

土
◎ ３年希望者ベネッセ記述模試 月 木 薬物乱用防止教室(H) 土 西高祭 火

○
１,２年夏季講座

総務委員会⑤ 金

日
◎ 火 ３年内科健康診断 金 日

◎
水
○

１,２年夏季講座
職員会議⑦

土
◎ 地区高等学校新人体育大会(主)

月 水 定着テスト①
職員会議④

土
◎ 月 木 全校集会 年次集会 課題テスト② 一斉退校日

服装・頭髪検査② 生徒会役員選挙公示
日
◎

地区高等学校新人体育大会(主)
(秋分の日)

火 １年内科健康診断
PTA総務委員会① 木 生徒総会(2H) 日

◎ 火 全校集会 年次集会
賞状伝達 一斉退校日 金 課題テスト② 月

◎ (振替休日)

水 方針会議
職員会議③ 金 英語検定①１次 月 前期中間考査

一斉退校日 ３年進路検討会①
水
○

夏季休業 ３年夏季講習
１,２年スタディーサポート

土
◎ 火

木 眼科健康診断 土 授業参観 月曜授業
PTA総会 火 前期中間考査 木

○
日
◎ 水 職員会議⑧

金 避難訓練① 日
◎ 水 前期中間考査 AED講習

壮行式 教育実習②開始(～7/23)
金
○ 月 木

土
◎ 月 教育実習①開始(～6/17) 木 土

◎ 火 金

日
◎ 火 ２,３年歯科健康診断

創立記念日 記念式典 金 日
◎ 水 土

◎
月
◎ (昭和の日） 水 尿検査② 土

◎
月
○ 学校説明会 木 ３年進路講演会(H) 日

◎

火 PTA評議員会①
月曜授業＋総探 SC 木 壮行式(H) 日

◎
火
○ 金 ３年共催共通テスト模試

SC 月
前期期末考査
一斉退校日

金 県高等学校総合体育大会(前) 水
○

土
◎ ３年共催共通テスト模試

登校指導旬間①
１年スタディーサポート
２,３年スタサポ分析会

授業日数 16日

登校指導旬間②
１年スタサポ分析会
地区高Ｐ連総会 5/20
県高Ｐ連理事会・総会 5/29

授業日数 21日

登校指導旬間③
交通安全街頭指導
前期マナーアップ運動
PTA理事評議員会送別会 6/18
同窓会総会 6/8

授業日数 19日

３年推薦会議
東北高Ｐ連山形大会 7/4～5
１年大学研究
避難訓練②

授業日数 17日

登校指導旬間④
１年大学研究(夏季休業中授業日)
全国高Ｐ連茨城大会 8/22,23

授業日数 １年 8日
授業日数 ２,３年 7日

３年推薦会議
進路対策委員による模擬面接会①
１年保健講話

授業日数 19日
授業日数 １年 100日
授業日数 ２,３年 99日

月
日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

備

考

月
日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

備

考

月
日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

備

考

◎→生徒・教員ともに登校せず ○→生徒登校せず

令和６年度 年 間 行 事 予 定 表 山形県立酒田西高等学校(全日制)
10 月 11 月 12 月 １ 月 ２ 月 ３ 月

火 前期期末考査
一斉退校日 学校安全の日 金

学校安全の日 県高校演劇合同発表会
３年共催共通テスト模試

日
◎

水
◎ (元日) 土

◎ 土 卒業式
一斉退校日

水 前期期末考査 土
◎

３年共催共通テスト模試
県高等学校新人体育大会(後) 月 後期中間考査

学校安全の日
木
◎

日
◎

日
◎ 英語検定③２次

木 前期期末考査 大掃除
賞状伝達 前期終業式・後期始業式

日
◎

県高等学校新人体育大会(後)
(文化の日) 火 後期中間考査

３年進路検討会②
金
◎ 月 学校安全の日 卒業判定会議

職員会議⑬ 月
臨時時間割

学校安全の日

金
○

学期間休業日
中間反省会議

月
◎ (振替休日) 水 月曜授業 土

◎ 火 生徒会委員会③ 火 臨時時間割

土
◎ 英語検定②１次 火 木 火曜授業 日

◎ 水 進路分析会 水 臨時時間割 大掃除

日
◎ 水 単位追認試験⑤ 金 月 年次集会 服装・頭髪検査③

課題テスト③ 学校安全の日 木
木
○

学検休業 成績交付票提出
学力検査準備

月 生徒会委員会② 木 定着テスト② 土
◎ 火 課題テスト③ 金 ２年ベネッセ共通テスト模試

PTA総務委員会
金
○ 学力検査

火 SC 金 ２年ベネッセ総合学力テスト 日◎ 水 土
◎ ２年ベネッセ共通テスト模試 土◎

水 生徒会中央委員会② 土
◎

１,２年ベネッセ総合学力テスト
やまがた教育の日 月 木 (７時間目総探) 日

◎
日
◎

木 議案書審議(H) 日
◎ 英語検定②２次 火 金 月 月

○ 学力検査処理

金 県高等学校総合文化祭
３年共催記述模試 月 水 土

◎
火
◎ (建国記念の日) 火

○ 学力検査処理

土
◎

３年共催記述模試
県高等学校新人体育大会(前) 火 木 日

◎ 水 ３年登校日②
総務委員会⑪

水
○ (追検査)

日
◎ 県高等学校新人体育大会(前) 水 総務委員会⑧ 金 成績交付票提出

３年共通テスト対策模試
月
◎ (成人の日) 木 木

○ 学力検査処理

月
◎ (スポーツの日) 木 土

◎ ３年共通テスト対策模試 火 金 SC
PTA評議員会②

金
○ 学力検査処理

火 成績交付票提出 金 SC
３年河合塾プレ共通テスト

日
◎ 水 総務委員会⑩ 土◎

土
◎

水 月曜授業 土
◎ ３年河合塾プレ共通テスト 月 総務委員会⑨ 木 SC 日◎

日
◎

木 生徒総会(2H) 日
◎ ２年修学旅行 火 金 ２年ベネッセ総合学力テスト 月 月

○ 合格発表

金 ３年河合塾記述模試
総務委員会⑦ 月 水 土

◎
１,２年ベネッセ総合学力テスト
大学入学共通テスト 火 火

◎ 代休(3/1)

土
◎ ３年河合塾記述模試 火 木 SC 日◎

大学入学共通テスト
アンサンブルコンテスト県大会 水

年間反省会議
職員会議⑭ 水

特別時間割
１,２年年次会議

日
◎ 水 金 月 大学入学共通テスト自己採点

３年成績交付票提出 木
木
◎ (春分の日)

月 年次会議 木 ２年代休 土
◎ 火 １年探究グループ発表会

３年登校日① ３年個別試験対策講座開始 金
後期期末考査
一斉退校日 金 特別時間割 後期成績会議

職員会議⑮

火 金 日
◎ アンサンブルコンテスト地区大会 水 職員会議⑫ 土◎

土
◎

水 SC 土◎ (勤労感謝の日) 月 職員会議⑪ 木 １年読書会① 日
◎ (天皇誕生日) 日

◎

木 １年献血講話(H) 日
◎ 火 金 国公立大出願検討会 月◎ (振替休日) 月 表彰式 修了式

離任式 年次集会

金 前期成績会議
職員会議⑨ 月 職員会議⑩ 水 土

◎ 英語検定③１次 火 後期期末考査 火
○

年度末休業
諸公簿提出

土
◎ 火 衛生委員会

学校保健委員会 木
賞状伝達 年次集会
一斉退校日

日
◎ 水 後期期末考査 水

○
日
◎ 水 職員探究研修会② 金○

冬季休業
３年共通テストトレーニング 月

単位追認試験⑥
各課反省会議 木

後期期末考査
３年登校日③

木
○ 入学予定者オリエンテーション

月 木 土
◎ ３年共通テストトレーニング 火 金 臨時時間割 ３年登校日④

大掃除 表彰式 同窓会入会式
金
○

火 ２年探究中間発表会 金 後期中間考査
一斉退校日

日
◎ 水 ３年年次会議 土

◎

水 単位追認試験④ 土
◎

月
◎ 木 １年読書会② 日

◎

木 火
◎ 金 漢字検定②

一斉退校日
月
○

登校指導旬間⑤
交通安全街頭指導
後期マナーアップ運動
進路対策委員による模擬面接会②

授業日数 21日

１年お仕事拝見ツアー(修学旅行中)
PTAお仕事拝見ツアー
地区高Ｐ連研修会

授業日数 20日

２年進路講演会

授業日数 19日
授業日数 １,２年 19日
授業日数 ３年 10日

１年地元企業との懇談会

授業日数 １,２年 18日
授業日数 ３年 3日

１,２年スタディーサポート
１,２年先輩の話を聞く会
２年総合・推薦ガイダンス
授業日数 １,２年 7日
授業日数 ３年 1日
後期授業日数 １,２年 104日
後期授業日数 ３年 74日
年間授業日数 １年 204日
年間授業日数 ２年 203日
年間授業日数 ３年 173日

次年度入学式 ４/８


