月	4 月	5 月	6 月		7 月		8 月		9 月	月	10 月		11 月		12 月		1 月		2 月		3 月 景
1月	年度始休業 合同職員会議①	水 学校安全の日	土 県高等学校総合体育大会(前 ○ 音楽部定期演奏会) 月	学校安全の日	木	学校安全の日	H	,•	1 火	N. 117 117 1 . 12 - 14	金	学校安全の日 県高校演劇合同発表会 3年共催共通テスト模試	日 〇	, ,	水	(元日)	土			产業式 一斉退校日 1
2 火	課会・年次会・教科会	オ スポーツテスト 自転車点検	日 県高等学校総合体育大会(前	火		金〇	吹奏楽コンクール県大会	月	単位追認試験③ 学校安全の日		前期期末考査	土	3年共催共通テスト模試 県高等学校新人体育大会(後)	月	後期中間考査 学校安全の日	木◎		H		П	英語検定③2次 2
3 水	職員会議②	金 (憲法記念日)	月 学校安全の日	水	看護師の仕事を学ぶ学習会	土		火		3 木	前期期末考査 大掃除 賞状伝達 前期終業式・後期始業式			火	後期中間考査 3年進路検討会②	金◎		月	学校安全の日 卒業判定会議 職員会議(3)	月	臨時時間割 学校安全の日 3
4 木		土 (みどりの日)	火 1年歯科健康診断	木	成績交付票提出	H ©		水			学期間休業日 中間反省会議	月	(振替休日)	水	月曜授業	土〇		火	生徒会委員会③	火	a時時間割 4
5 金		日 (こどもの日)	水	金	3年ベネッセ記述模試	月		木	クラスマッチ	5 ±	英語検定②1次	火		木	火曜授業	日 〇		水	進路分析会	水區	臨時時間割 大掃除 5
6 ±		月 (振替休日)	木 2年進路ガイダンス(H	土	3年ベネッセ記述模試 1,2年ベネッセ総合学力テスト	火		金	クラスマッチ	6 H		水	単位追認試験(5)	金		н	▼ 年次集会 服装・頭髪検査③ 課題テスト③ 学校安全の日	木		木	学検休業 成績交付票提出 学力検査準備 6
7 B		火	金 県高等学校総合体育大会(主	H (C)	英語検定①2次	水		土		7 月	生徒会委員会②	木	定着テスト②	土			課題テスト③	金	2年ベネッセ共通テスト模試 PTA総務委員会	金	学力検査 7
ОН	▼ 新任式 始業式 入学式 大掃除 学校安全の日 一斉退校日	水 尿検査①	土 県高等学校総合体育大会(主) 月		木〇	3年河合塾共通テスト模試	H ©		8 火	SC	金	2年ベネッセ総合学力テスト	H ©		水		土	2年ベネッセ共通テスト模試	±	8
9 火	服装・頭髪検査① 課題テスト①	木 壮行式(H) (スポーツテスト・自転車点検予備日)	日 県高等学校総合体育大会(主	火		金	3年河合塾共通テスト模試	月	各課反省会議	9 水	生徒会中央委員会②	土	1,2年ベネッセ総合学力テスト やまがた教育の日	月		木	(7時間目総探)	H ©		H ©	9
	課題テスト① 対面式 部紹介	金	月 代休(7/20)	水	SC 総務委員会④	± ©		火	壮行式(7時間目H)	10 木	議案書審議(H)	H	英語検定②2次	火		金		月		月	学力検査処理 10
	写真撮影 交通講話(H)	土 地区高等学校総合体育大会	火 賞状伝達式(大会報告 3年進路講演会 2年大学説明会(H	(木	西高祭準備(5校時~)	H ©	(山の日)	水		11 金	県高等学校総合文化祭 3年共催記述模試	月		水		土		火◎	(建国記念の日)	火〇	学力検査処理 11
12 金	単位追認試験① 1年胸部X線 総務委員会①	日 地区高等学校総合体育大会	水 3年平日講習開始	金	西高祭準備(5校時~)	月◎	(振替休日)	木	生徒会役員選挙(H)	19 土	3年共催記述模試 県高等学校新人体育大会(前)	火		木		日 〇		水	3年登校日② 総務委員会①	水〇	(追検査) 12
13 💍		月 代休(5/25)	木 3年探究発表会(6,7)	土		火	閉庁日	金	地区高校演劇合同発表会	П	県高等学校新人体育大会(前)	水	総務委員会⑧	金	成績交付票提出 3年共通テスト対策模試		(成人の日)	木		木〇	学力検査処理 13
14 H		火 生徒会中央委員会① 一斉退校日 地区高教研	金 漢字検定① SC 月曜授業 総務委員会③		吹奏楽コンクール地区大会	水〇	閉庁日	土	地区高校演劇合同発表会 地区高等学校新人体育大会(前)	14 月	(スポーツの日)	木		土	3年共通テスト対策模試			金	SC PTA評議員会②	金〇	学力検査処理 14
	全定交通安全運転研修会		±.	月◎	(海の日)	木〇	閉庁日	U	地区高等学校新人体育大会(前)			金	SC 3年河合塾プレ共通テスト	H		水	総務委員会⑩	土		± ©	15
16 火	身体測定 2年内科健康診断	木 議案書審議(H) SC	B ◎	火	西高祭準備(5校時~)	金〇	閉庁日	月◎	(敬老の日)	16 水	月曜授業	土	3年河合塾プレ共通テスト		総務委員会⑨	木	SC	日 〇		H ©	16
	生徒会委員会① 1年耳鼻科健康診断	金 3年ベネッセ共通テスト模試 総務委員会②	<u> </u>	水	西高祭準備(5校時~) 職員会議⑥	土		火	月曜授業+総探			H ⊚	2年修学旅行	火		金	2年ベネッセ総合学力テスト	月		月〇	合格発表 17
12 未	1年心電図 部登録	士 3年ベネッセ共通テスト模試	火	木	西高祭準備(終日)	H		水	SC 総務委員会⑥	18 金	3年河合塾記述模試 総務委員会⑦	月		水			1,2年ベネッセ総合学力テスト 大学入学共通テスト	火		火◎	大休(3/1) 18
	単位追認試験② 英語研修 3年希望者ベネッセ記述模試	H	水 尿検査③ 職員会議③	金	西高祭	月〇	3年夏季講習	木	(7時間目総探)	19 💍	3年河合塾記述模試	火		木	SC	H	大学入学共通テスト アンサンブルコンテスト県大会	水	年間反省会議 職員会議④	水	持別時間割 1,2年年次会議
20 ±	3年希望者ベネッセ記述模試	月	木 薬物乱用防止教室(H)	土	西高祭	火〇	1,2年夏季講座 総務委員会⑤	金		20 日 ⑤		水		金		月	大学入学共通テスト自己採点 3年成績交付票提出	木		木◎	春分の日) 20
21 H		火 3年内科健康診断	金	日 〇		水〇	1,2年夏季講座 職員会議⑦		地区高等学校新人体育大会(主)			木	2年代休	土		火	1年探究グループ発表会 3年登校日① 3年個別試験対策講座開始	A	後期期末考査 一斉退校日	_	特別時間割 後期成績会議 職員会議⑤
22 月	-	水 定着テスト① 職員会議④	土	月		木	全校集会 年次集会 課題テスト② 一斉退校日 服装・頭髪検査② 生徒会役員選挙公示	H	地区高等学校新人体育大会(主) (秋分の日)	22 火		金		日 〇	アンサンブルコンテスト地区大会	水	職員会議②	土		土◎	22
23 火	1年内科健康診断 PTA総務委員会①	木 生徒総会(2H)	H ◎	火	全校集会 年次集会 賞状伝達 一斉退校日		課題テスト②	月◎		23 水	SC	土	(勤労感謝の日)	月	職員会議⑪	木	1年読書会①	H	(天皇誕生日)	H ©	23
24 水	方針会議 職員会議③	金 英語検定①1次	月 前期中間考査 一斉退校日 3年進路検討会		夏季休業 3年夏季講習 1,2年スタディーサポート	土◎		火		24 木	1年献血講話(H)	日 〇		火		金	国公立大出願検討会	月◎	(振替休日)	月青	長彰式 修了式 推任式 年次集会 24
25 木	眼科健康診断	土 授業参観 月曜授業 PTA総会	火 前期中間考査	木〇		H ©		水	職員会議⑧	25 金	前期成績会議 職員会議9	月	職員会議⑩	水		土◎	英語検定③1次	火	後期期末考査	火〇	F度末休業 諸公簿提出 25
26 金	避難訓練①	H ©	水 前期中間考査 AED講習 壮行式 教育実習②開始(~7/23	金〇		月		木		26 ±		火	衛生委員会 学校保健委員会	木	賞状伝達 年次集会 一斉退校日	日 〇		水	後期期末考査	水〇	26
27 ±		月 教育実習①開始(~6/17)	木	土		火		金		27 B		水	職員探究研修会②	金〇	冬季休業 3年共通テストトレーニング	月	単位追認試験⑥ 各課反省会議	木	後期期末考査 3年登校日③	木〇	入学予定者オリエンテーション 27
28 🗒		火 2,3年歯科健康診断 創立記念日 記念式典	金	H		水		土		28 月		木		土	3年共通テストトレーニング	火		金	臨時時間割 3年登校日④ 大掃除 表彰式 同窓会入会式	金〇	28
00日	(昭和の日)	水 尿検査②	土	月〇	学校説明会	木	3年進路講演会(H)	H ◎		29 火	2年探究中間発表会	金	後期中間考査 一斉退校日	H ©		水	3年年次会議			土◎	29
30 火	PTA評議員会① 月曜授業+総探 SC	木 壮行式(H)	H ©	火〇		金	3年共催共通テスト模試 SC	月	前期期末考査 一斉退校日	30 水	単位追認試験④	土		月◎		1 '	1年読書会②			H ©	30
31		金 県高等学校総合体育大会(前)		水〇		土	3年共催共通テスト模試	_		31 木				火◎		金	漢字検定② 一斉退校日			月〇,	31
1年2	台導旬間① スタディーサポート 年スタサポ分析会	登校指導旬間② 1年スタサポ分析会 地区高P連総会 5/20 県高P連理事会・総会 5/29	受校指導旬間③ 交通安全街頭指導 前期マナーアップ運動 PTA理事評議員会送別会 6/1 同窓会総会 6/8	東北1年	正推薦会議 店高P連山形大会 7/4~5 三大学研究 訓練②	1年力	指導句間④ ☆学研究(夏季休業中授業日) 高P連炭城大会 8/22,23	進路対		交通 借 後期	社	PT.	8仕事拝見ツアー(修学旅行中) A お仕事拝見ツアー 高 P 連研修会	2年	進路講演会			1年	地元企業との懇談会	1,2 ⁴ 2年総 授業日 授業日 後期授	業日数 1,2年 104日
考授業	1数 16日	授業日数 21日	授業日数 19日	授業	新田数 17日		日数 1年 8日		日数 19日 日数 1年 100日 日数 2,3年 99日		作日数 21日	授業	日数 20日	授業	日数 19日				日数 1,2年 18日	後期授 年間授 年間授	業日数 3年 74日 業日数 1年 204日 業日数 2年 203日 業日数 3年 173日